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Përshtatja e Përvojave të Pjetrit me Jetën Tonë
MATERIALI I SEMINARIT PËR DHIATËN E RE

Si mund ta kishte përshkruar veten Pjetri para se të 
takohej me Jezusin? 

Si e përshkruaj unë veten?

Pjetri ishte i gatshëm ta ndiqte Jezu Krishtin dhe të hiqte 
dorë nga profesioni i tij si peshkatar (shih Lluka 5:11). Si 
e përfytyron se do të ndryshonte jeta e Pjetrit nëse nuk 
do të kishte zgjedhur ta ndiqte Shpëtimtarin?

Nga çfarë mund të më kërkohet të heq dorë për ta 
ndjekur Jezu Krishtin?

Si mund të ndikohet jeta ime nëse zgjedh të mos e ndjek 
Jezu Krishtin? 

Si i përmbushi Pjetri qëllimet më të mëdha të Zotit për të 
në jetën e vet? 

Mendo për shkrimet e shenjta, planin e shpëtimit, 
bekimet e priftërisë dhe, nëse gjen zbatim, bekimin 
tënd patriarkal. 

Çfarë di unë rreth qëllimeve më të mëdha të Zotit 
për mua? 

Çfarë pyetjesh kam rreth qëllimit tim?


